
Решение 
Городской Думы города Сарова от 05.03.2020 № 24/6-гд «О внесении изменений 

в Положение о приватизации муниципального имущества города Сарова» 
 
 
 

 
На основании обращения главы Администрации города Сарова от 28.02.2020 

№ Сл-151-02-98861/20, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова 

 
решила: 

 
1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества города 

Сарова, утвержденное решением городской Думы города Сарова от 15.12.2005 
№ 164/4-гд (в ред. решений Городской Думы города Сарова от 27.10.2011 № 104/5-
гд, от 18.10.2012 № 85/5-гд, от 22.04.2014 № 31/5-гд, от 28.01.2016 № 04/6-гд, от 
02.06.2016 № 50/6-гд, от 27.09.2017 № 91/6-гд, от 27.09.2018 № 70/6-гд, от 31.01.2019 
№ 08/6-гд, от 25.07.2019 № 68/6-гд), (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. В абзаце 3 пункта 6.6 Положения слова «более чем в пятьдесят тысяч раз 
превышает установленный федеральным законом минимальный размер оплаты 
труда» заменить словами «более чем в 10 раз превышает установленный 
федеральным законом минимальный размер уставного фонда государственного 
унитарного предприятия». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель 

председателя Городской Думы города Сарова Ульянов А.С. 
 
 
 

Глава города Сарова        А.М. Тихонов 


